4

Дело № 2-89-684/2020
УИД: 91MS0089-01-2020-000927-67
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
15 октября 2020 года								           г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., при секретаре судебного заседания Нестеровой М.Ф., с участием представителя истца фио, фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению садоводческого некоммерческого товарищества «Светоч» к фио о взыскании задолженности, -
Р Е Ш И Л:

Исковые требования садоводческого некоммерческого товарищества «Светоч» удовлетворить частично.
Взыскать с Проневича фио, паспортные данные, в пользу садоводческого некоммерческого товарищества «Светоч» (ОГРН: 1149102053099, ИНН/КПП: 9108003363/910801001), сумму задолженности по членским взносам за 2019 год в размере 2 200 (две тысячи двести) руб. 00 коп., сумму задолженности по целевым взносам в размере 3 562 (три тысячи пятьсот шестьдесят два) руб. 00 коп., пеню в размере 4 936 (четыре тысячи девятьсот тридцать шесть) руб. 32 (тридцать две) коп., судебные расходы, а именно: расходы связанные с оплатой государственной пошлины, в размере 427 (четыреста двадцать семь) руб. 93 (девяносто три) коп., расходы, связанные с оплатой услуг представителя в размере 5 000 (пять тысяч) руб. 00 коп., иные судебные расходы в размере 435 (четыреста тридцать пять) руб. 96 (девяносто шесть) коп.
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.
Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                               	                 /подпись/       			     И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья					И.Ю. Макаров

Секретарь				М.Ф. Нестерова